

FORMULARULF3.1

OFERTĂ

Către Inspectoratul General pentru Situații de Urgență al MAI, mun. Chișinău, str. Gh. Asachi 69
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,
Coliba Mihail reprezentanți ai ofertantului SRL CAMONIR
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să
executăm Servicii de reparație curentă a birourilor în incinta IGSU
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de
127 917,16 lei, (a suta douazeci si sapte mii noua sute saptesprezec lei 16 bani),
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de
25 583,43 lei (douazeci si cinci mii cinci sute opzeci si trei lei 43 bani).
(suma în litere și în cifre)

Suma totală 153 500,59 lei (o suta cincizeci si trei mii cinci sute lei 59 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem
lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în
conformitate cu graficul de executare anexate în 45 (patruzeci si cinci) zile de la înregistrarea
contractului la Trezoreria MF (perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de
45 (patruzeci si cinci) zile, respectiv pînă la data de 02 mai 2021, și ea va rămîne obligatorie
(durata în litere și în cifre) (ziua/luna/anul)

pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu
comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor
constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de
ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 17 / martie / 2021

Coliba Mihail, în calitate de Director
SRL CAMONIR, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _____ (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă ___ în cuantum de ___ % (din prețul total oferat) și constituie _____ mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant,

SRL CAMONIR

(semnătura autorizată)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 153 500,59 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Biroul 11				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	17,7000	25,045 25,045	443,300 443,300
2	RpCH32A	Desfacerea podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	17,7000	17,624 17,624	311,952 311,952
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 6cm	m3	1,0600	376,771 45,916	399,377 48,671
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	17,7000	112,540 41,742	1 991,965 738,834
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	35,4000	17,655 1,391	624,987 49,255
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 2 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,7000	63,027 32,466	1 115,584 574,649
7	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-17,7000	21,222 11,131	-375,621 -197,022
8	CG36A	Pardoseli din placi laminat gr.12mm montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	17,7000	339,162 60,294	6 003,173 1 067,204
9	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti,	m	17,4000	46,861 27,828	815,386 484,208
10	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat Pentru fixarea plintei	buc	52,0000	9,476 9,276	492,752 482,352

1	2	3	4	5	6	7
		PVC				
		<i>Total</i>	Lei			11 822,855
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				11 822,855 4 003,403
		1.2. Pereti				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti ,glafuri	m2	45,3700	12,523 <hr/> 12,523	568,150 <hr/> 568,150
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu patrubdere adinca intr-un strat, la pereti	m2	45,3700	16,993 <hr/> 5,566	770,950 <hr/> 252,511
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	45,3700	71,702 <hr/> 56,584	3 253,116 <hr/> 2 567,198
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	45,3700	22,990 <hr/> 9,276	1 043,056 <hr/> 420,852
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	45,3700	32,155 <hr/> 25,509	1 458,866 <hr/> 1 157,343
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	45,3700	4,041 <hr/> 1,391	183,336 <hr/> 63,128
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	45,3700	36,309 <hr/> 25,509	1 647,339 <hr/> 1 157,343
18	CK18C	Montarea cornierilor din aluminiu	m	16,5000	18,497 <hr/> 12,059	305,197 <hr/> 198,970
19	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	3,2000	7,889 <hr/> 6,029	25,246 <hr/> 19,294
		<i>Total</i>	Lei			9 255,256
		Total Pereti Inclusiv salariu				9 255,256 6 404,789
		1.3. Tavan				
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	17,6000	243,851 <hr/> 102,036	4 291,777 <hr/> 1 795,833
		<i>Total</i>	Lei			4 291,777

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 291,777 1 795,833
		1.4. Lucrari electrice				
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,0000	10,204 10,204	20,407 20,407
22	RpEE24A	Demontarea intreruptoare, prize	buc	7,0000	2,783 2,783	19,480 19,480
23	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	15,0000	31,951 16,233	479,262 243,495
24	RpEA02B1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip PVC	m	15,0000	34,918 31,538	523,768 473,076
25	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W Pentru tavan Armstrong LED	buc	4,0000	250,875 43,597	1 003,501 174,389
26	RpEE01A	Montarea interuptoarelor	buc	1,0000	43,602 12,523	43,602 12,523
27	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc	4,0000	59,012 14,378	236,047 57,511
28	RpEE03A	Montarea prizelor curenti slabi	buc	4,0000	56,941 14,378	227,765 57,511
		<i>Total</i>	Lei			2 553,832
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				2 553,832 1 058,392
		<i>Total</i>	Lei			27 923,720
		Total Biroul 11 Inclusiv salariu				27 923,720 13 262,417
		2. Biroul 12				
		2.1. Pardoseli				
29	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	17,7000	25,045 25,045	443,300 443,300
30	RpCH32A	Desfacerea podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	17,7000	17,624 17,624	311,952 311,952
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 6cm	m3	1,0600	376,771 45,916	399,377 48,671
32	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	17,7000	112,540 41,742	1 991,965 738,834
33	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	35,4000	17,655 1,391	624,987 49,255

1	2	3	4	5	6	7
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 2 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,7000	<u>63,027</u> 32,466	<u>1 115,584</u> 574,649
35	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-17,7000	<u>21,222</u> 11,131	<u>-375,621</u> -197,022
36	CG36A	Pardoseli din placi laminat gr.12mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	17,7000	<u>339,162</u> 60,294	<u>6 003,173</u> 1 067,204
37	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti,	m	17,4000	<u>46,861</u> 27,828	<u>815,386</u> 484,208
38	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat Pentru fixarea plintei PVC	buc	52,0000	<u>9,476</u> 9,276	<u>492,752</u> 482,352
		<i>Total</i>	Lei			11 822,855
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				11 822,855 4 003,403
		2.2. Pereti				
39	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti ,glafuri	m2	45,3700	<u>12,523</u> 12,523	<u>568,150</u> 568,150
40	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu patrubdere adinca intr-un strat, la pereti	m2	45,3700	<u>16,993</u> 5,566	<u>770,950</u> 252,511
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	45,3700	<u>71,702</u> 56,584	<u>3 253,116</u> 2 567,198
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	45,3700	<u>22,990</u> 9,276	<u>1 043,056</u> 420,852
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	45,3700	<u>32,155</u> 25,509	<u>1 458,866</u> 1 157,343
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	45,3700	<u>4,041</u> 1,391	<u>183,336</u> 63,128
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	45,3700	<u>36,309</u> 25,509	<u>1 647,339</u> 1 157,343

1	2	3	4	5	6	7
46	CK18C	Montarea cornierilor din aluminiu	m	16,5000	18,497 12,059	305,197 198,970
47	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	3,2000	7,889 6,029	25,246 19,294
		<i>Total</i>	Lei			9 255,256
		Total Pereti Inclusiv salariu				9 255,256 6 404,789
		2.3. Tavan				
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavan	m2	17,6000	12,523 12,523	220,398 220,398
49	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu patrubdere adinca intr-un strat	m2	17,6000	16,993 5,566	299,069 97,955
50	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	17,6000	86,107 70,961	1 515,482 1 248,921
51	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	17,6000	22,990 9,276	404,624 163,258
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	17,6000	32,155 25,509	565,926 448,959
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	17,6000	4,041 1,391	71,120 24,489
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	17,6000	36,309 25,509	639,038 448,958
		<i>Total</i>	Lei			3 715,657
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 715,657 2 652,938
		2.4. Lucrari electrice				
55	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	15,0000	41,742 41,742	626,130 626,130
56	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	15,0000	14,548 11,131	218,218 166,968
57	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	2,0000	10,204	20,407

1	2	3	4	5	6	7
		orice tip, inclusiv tijele si globurile			10,204	20,407
58	RpEE24A	Demontarea intreruptoare, prize	buc	7,0000	2,783 2,783	19,480 19,480
59	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	15,0000	31,951 16,233	479,262 243,495
60	RpEA02B1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip PVC	m	15,0000	34,918 31,538	523,768 473,076
61	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W LED	buc	4,0000	264,405 43,597	1 057,621 174,389
62	RpEE01A	Montarea interuptoarelor	buc	1,0000	43,602 12,523	43,602 12,523
63	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc	3,0000	59,012 14,378	177,035 43,133
64	RpEE03A	Montarea prizelor curenti slabi	buc	4,0000	56,941 14,378	227,765 57,511
		<i>Total</i>	Lei			3 393,288
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				3 393,288 1 837,112
		<i>Total</i>	Lei			28 187,056
		Total Biroul 12 Inclusiv salariu				28 187,056 14 898,242
		3. Biroul 13				
		3.1. Pardoseli				
65	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	20,8000	25,045 25,045	520,940 520,940
66	RpCH32A	Desfacerea podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	20,8000	17,624 17,624	366,588 366,588
67	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 6cm	m3	1,2400	376,771 45,916	467,196 56,936
68	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	20,8000	112,540 41,742	2 340,840 868,233
69	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	41,6000	17,655 1,391	734,451 57,882
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 2 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	20,8000	63,027 32,466	1 310,967 675,292
71	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat	m2	-20,8000	21,222	-441,408

1	2	3	4	5	6	7
	k=2	din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade			11,131	-231,529
72	CG36A	Pardoseli din placi laminat gr.12mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	20,8000	339,163 60,294	7 054,593 1 254,116
73	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti,	m	18,6000	46,861 27,828	871,618 517,600
74	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat Pentru fixarea plintei PVC	buc	56,0000	9,476 9,276	530,656 519,456
		<i>Total</i>	Lei			13 756,441
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				13 756,441 4 605,514
		3.2. Pereti				
75	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti ,glafuri	m2	48,5900	12,523 12,523	608,474 608,474
76	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu patrubdere adinca intr-un strat, la pereti	m2	48,5900	16,993 5,566	825,670 270,433
77	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,5900	71,702 56,584	3 483,995 2 749,397
78	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	48,5900	22,990 9,276	1 117,085 450,721
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	48,5900	32,155 25,509	1 562,405 1 239,482
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	48,5900	4,041 1,391	196,347 67,608
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	48,5900	36,309 25,509	1 764,254 1 239,482
82	CK18C	Montarea cornierilor din aluminiu	m	16,5000	18,497 12,059	305,197 198,970
83	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la	m	3,3000	7,889	26,035

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv			6,029	19,897
		<i>Total</i>	Lei			9 889,462
		Total Pereti Inclusiv salariu				9 889,462 6 844,464
		3.3. Tavan				
84	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	19,8000	243,851 102,036	4 828,250 2 020,313
		<i>Total</i>	Lei			4 828,250
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 828,250 2 020,313
		3.4. Lucrari electrice				
85	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,0000	10,204 10,204	20,407 20,407
86	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare, prize	buc	7,0000	2,783 2,783	19,480 19,480
87	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	15,0000	31,951 16,233	479,262 243,495
88	RpEA02B1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip PVC	m	15,0000	34,918 31,538	523,768 473,076
89	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W Pentru tavan Armstrong LED	buc	4,0000	250,875 43,597	1 003,501 174,389
90	RpEE01A	Montarea interupatoarelor	buc	1,0000	43,602 12,523	43,602 12,523
91	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc	4,0000	59,012 14,378	236,047 57,511
92	RpEE03A	Montarea prizelor curenti slabi	buc	4,0000	56,941 14,378	227,765 57,511
		<i>Total</i>	Lei			2 553,832
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				2 553,832 1 058,392
		<i>Total</i>	Lei			31 027,985
		Total Biroul 13 Inclusiv salariu				31 027,985 14 528,683
		4. Biroul 10				
		4.1. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
93	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor: din plinte	m	17,6000	11,595 11,595	204,072 204,072
94	RpCK06C	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate print lipit	m2	1,7000	448,659 72,353	762,721 123,000
95	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	16,4000	64,553 4,638	1 058,669 76,063
96	RpCK11D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet	m2	16,4000	47,446 36,176	778,121 593,293
97	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов)	m2	16,4000	57,177 25,509	937,704 418,348
98	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti,	m	16,6000	46,861 27,828	777,895 461,944
99	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat Pentru fixarea plintei PVC	buc	50,0000	9,476 9,276	473,800 463,800
		<i>Total</i>	Lei			4 992,982
		Total Pardoseli Inklusiv salariu				4 992,982 2 340,520
		4.2. Pereti				
100	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	40,0600	14,842 14,842	594,554 594,554
101	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti ,glafuri	m2	43,0000	12,523 12,523	538,472 538,472
102	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu patrubdere adinca intr-un strat, la pereti	m2	43,0000	16,993 5,566	730,680 239,321
103	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	43,0000	71,702 56,584	3 083,183 2 433,095
104	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	43,0000	22,990 9,276	988,570 398,868
105	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	43,0000	32,155 25,509	1 382,659 1 096,887

1	2	3	4	5	6	7
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	43,0000	4,041 1,391	173,758 59,830
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	43,0000	36,309 25,509	1 561,287 1 096,887
108	CK18C	Montarea cornierilor din aluminiu	m	16,5000	18,497 12,059	305,197 198,970
109	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	3,2000	7,889 6,029	25,246 19,294
110	RpCO42B	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu balamale ingropate	buc	3,0000	88,116 33,394	264,348 100,181
		<i>Total</i>	Lei			9 647,954
		Total Pereti Inclusiv salariu				9 647,954 6 776,359
		<i>Total</i>	Lei			14 640,936
		Total Biroul 10 Inclusiv salariu				14 640,936 9 116,879
		5. Lucrari diverse				
111	TsH82B	Maturarea suprafetelor cu murdarie medie	100m2	0,7200	10,668 10,668	7,681 7,681
112	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	8,3000	57,975 57,975	481,193 481,193
113	TsH92B	Incarcarea in auto	t	4,5000	51,482 51,482	231,668 231,668
114	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	4,5000	123,715 0,000	556,719 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 277,261
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 277,261 720,542

		Total	Lei		103 056,98
		Asigurarea sociala	24 %		12 606,42
		Cheltuieli de transportare	2 %		996,12
		Total			116 659,52
		Cheltuieli de regie	7,5 %		8 749,46
		Total			125 408,98
		Beneficiu de deviz	2 %		2 508,18

1	2	3	4	5	6	7
		Total				127 917,16
		TVA	20 %			25 583,43
		Total deviz:				153 500,59
		Inclusiv salariu				52 526,74

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General pentru situatii de
Urgenta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 153 500,59 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	67,5776	46,38	3 134,250
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	89,9685	46,38	4 172,739
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	249,3706	46,38	11 565,809
4.	7123010010200	Betonist	h-om	44,9600	46,38	2 085,245
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,8100	46,38	130,327
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	12,3640	46,38	573,443
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,0750	46,38	96,239
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	38,5000	46,38	1 785,630
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	22,4800	46,38	1 042,623
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	88,0560	46,38	4 084,038
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	68,1500	46,38	3 160,798
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	126,6564	46,38	5 874,323
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	23,9916	46,38	1 112,731
14.	7422010060100	Timplar	h-om	137,9900	46,38	6 399,975
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,4870	46,38	393,627
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	115,9745	46,38	5 378,898
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	33,1192	46,38	1 536,068
Total manopera						52 526,74

Materiale:

1.	1111000100024	Intreupator manual	buc	3,0300	28,90	87,567
2.	1111000100032	Cordoane de cupru 3x2,5mmp	m	48,6675	14,50	705,678
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	59,6000	14,30	852,279
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,8640	287,70	1 111,672
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,3720	287,70	970,124
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,5811	190,00	300,409
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,6530	190,00	694,070
8.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	1,3120	18,80	24,666
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,7935	12,00	165,522
10.	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0060	4 200,00	25,200
11.	2010237318750	Distantieri	buc	33,7200	0,02	0,674
12.	2030122940260	Parchet	m2	1,5453	387,98	599,545
13.	2051142950700	Dibluri	buc	70,0000	0,30	21,000
14.	23201162004573	Diluant	l	0,8200	35,60	29,192
15.	23201166200573	Diluant	l	0,1290	35,70	4,604
16.	2320166200729	Parchetin	l	0,8200	45,40	37,228
17.	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,9270	1,75	1,623
18.	2414126109822	Decanol	kg	4,1000	36,00	147,600
19.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	1,1460	36,00	41,256
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	29,9895	14,33	429,749
21.	2416586105303c	Grund patrundere adinca	kg	82,9709	26,33	2 184,623
22.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2193	42,30	9,276
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	79,9720	25,50	2 039,286
24.	24301161606105	Lac pentru parchet	kg	3,1160	96,60	301,006

25.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1161	36,00	4,180
26.	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,0240	35,00	0,840
27.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,6400	26,30	43,132
28.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	29,9895	18,90	566,802
29.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	2,4000	0,75	1,800
30.	2521106718374	Profil PVC	m	71,4000	18,66	1 332,325
31.	2521216704234	Tub PVC 25mm	m	48,4314	3,14	152,076
32.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	219,9230	9,89	2 175,038
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 837,7400	1,70	3 124,158
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	26,7250	1,60	42,760
35.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 427,5002	2,10	2 997,750
36.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	210,9061	6,30	1 328,708
37.	2670112204051	Placi din laminat gr.12mm	m2	59,6000	248,66	14 820,136
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1290	10,00	1,290
39.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	8,2000	10,00	82,000
40.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,5620	13,33	7,491
41.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	39,2700	134,30	5 273,961
42.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,1240	23,30	26,189
43.	2743123549025	Corniere din aluminiu	m	69,3000	3,56	246,708
44.	274561673353	Priza curenti slabi	buc	12,2400	38,77	474,546
45.	27461673353	Priza duble	buc	11,2200	40,80	457,776
46.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	26,0000	1,75	45,500
47.	2863146310847	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip U 9 cm S 1547	buc	9,0000	15,00	135,000
48.	2873122004100	Plase sudate	kg	113,5240	15,80	1 793,679
49.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	396,0000	0,45	178,200
50.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	24,0000	0,30	7,200
51.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	46,0000	0,30	13,800
52.	2874136313300	Diblu din metal	buc	359,6000	0,20	71,920
53.	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,1050	19,50	2,047
54.	2875274400502	Corp de iluminat pentru tavan Armstrong LED	buc	8,0000	205,80	1 646,400
55.	287527440059	Corp de iluminat LED	buc	4,0000	219,33	877,320
56.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	4,9200	10,00	49,200
57.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,4600	342,30	842,058
58.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,9930	10,00	199,930
Total materiale de constructii						49 805,79

Utilaje de constructii:

1.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	1,6400	55,70	91,348
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,2604	7,77	25,333
3.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3372	64,40	21,715
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7308	40,11	29,311
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,9534	285,00	556,719
Total utilaje de constructii						724,45

Total	Lei	103 056,98
Asigurarea sociala	24 %	12 606,42
Cheltuieli de transportare	2 %	996,12
Total		116 659,52
Cheltuieli de regie	7,5 %	8 749,46
Total		125 408,98
Beneficiu de deviz	2 %	2 508,18

Total		127 917,16
TVA	20 %	25 583,43

Total deviz:

153 500,59

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General pentru situatii de
Urgenta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Servicii de reparatii a patru birouri din
incinta Inspectoratului General pentru Situatii de
Urgenta din str. Gh. Asachi, 69**

**Investitor Inspectoratul General pentru
situatii de Urgenta**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Biroul 11				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			25,045 25,045
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	46,38	12,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	46,38	12,52
2	RpCH32A	Desfacerea podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2			17,624 17,624
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	46,38	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	46,38	7,42
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 6cm	m3			376,771 45,916
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	287,70	330,85
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			112,540 41,742
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	46,38	37,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,70	40,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	190,00	12,35
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	287,70	17,26
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	64,40	0,39
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			17,655 1,391
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	46,38	1,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,38	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,80	15,96
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,33	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,30	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,02	0,01
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 2 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			63,027 32,466
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	190,00	7,98
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,11	0,48
7	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			21,222 11,131
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	46,38	9,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	1,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,70	7,31
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	190,00	2,66
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,11	0,12
8	CG36A	Pardoseli din placi laminat gr.12mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			339,162 60,294
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	46,38	53,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2670112204051	Placi din laminat gr.12mm	m2	1,0500	248,66	263,70
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,30	15,17
9	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti,	m			46,861 27,828
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	46,38	25,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32

1	2	3	4	5	6	7
	2521106718374	Profil PVC	m	1,0200	18,66	19,03
10	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat Pentru fixarea plintei PVC	buc			9,476
						9,276
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,20	0,20
		1.2. Pereti				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti ,glafuri	m2			12,523
						12,523
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu patrubdere adinca intr-un strat, la pereti	m2			16,993
						5,566
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	46,38	5,57
	2416586105303c	Grund patrundere adinca	kg	0,4150	26,33	10,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			71,702
						56,584
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,58
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	7,77	0,12
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,990
						9,276
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,89	10,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,90	2,84
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			32,155
						25,509
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,30	6,65
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			4,041
						1,391
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,33	2,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			36,309
						25,509
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,50	10,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
18	CK18C	Montarea cornierilor din aluminiu	m			18,497
						12,059
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	46,38	12,06
	2743123549025	Corniere din aluminiu	m	1,0500	3,56	3,74
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
19	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			7,889
						6,029
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	46,38	6,03
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	42,30	0,72
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	36,00	0,32
	23201166200573	Diluant	l	0,0100	35,70	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	10,00	0,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
		1.3. Tavan				
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			243,851
						102,036
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	46,38	95,08
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,20	0,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	134,30	141,01
		1.4. Lucrari electrice				
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			10,204
						10,204
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	46,38	10,20
22	RpEE24A	Demontarea intreruptoare, prize	buc			2,783
						2,783

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	46,38	2,78
23	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			31,951
						16,233
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	46,38	16,23
	1111000100032	Cordoane de cupru 3x2,5mmp	m	1,0500	14,50	15,68
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	1,75	0,04
24	RpEA02B1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip PVC	m			34,918
						31,538
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6800	46,38	31,54
	2521216704234	Tub PVC 25mm	m	1,0250	3,14	3,38
25	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W Pentru tavan Armstrong LED	buc			250,875
						43,597
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	46,38	43,60
	2875274400502	Corp de iluminat pentru tavan Armstrong LED	buc	1,0000	205,80	205,80
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,30	0,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,60	0,13
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,2000	0,75	0,15
26	RpEE01A	Montarea interupatoarelor	buc			43,602
						12,523
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	46,38	12,52
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	28,90	29,19
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,75	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,60	0,08
27	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			59,012
						14,378
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	46,38	14,38
	27461673353	Priza duble	buc	1,0200	40,80	41,62
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,75	1,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,60	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
28	RpEE03A	Montarea prizelor curenti slabi	buc			56,941
						14,378
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	46,38	14,38
	274561673353	Priza curenti slabi	buc	1,0200	38,77	39,55
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,75	1,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,60	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
		2. Biroul 12				
		2.1. Pardoseli				
29	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			25,045
						25,045
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	46,38	12,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	46,38	12,52
30	RpCH32A	Desfacerea podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2			17,624
						17,624
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	46,38	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	46,38	7,42
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 6cm	m3			376,771
						45,916
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	287,70	330,85
32	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			112,540
						41,742
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	46,38	37,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,70	40,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	190,00	12,35
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	287,70	17,26
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	64,40	0,39
33	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			17,655
						1,391
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	46,38	1,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,38	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,80	15,96

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,33	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,30	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,02	0,01
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 2 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			63,027 32,466
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	190,00	7,98
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,11	0,48
35	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			21,222 11,131
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	46,38	9,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	1,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,70	7,31
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	190,00	2,66
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,11	0,12
36	CG36A	Pardoseli din placi laminat gr.12mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			339,162 60,294
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	46,38	53,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2670112204051	Placi din laminat gr.12mm	m2	1,0500	248,66	263,70
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,30	15,17
37	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti,	m			46,861 27,828
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	46,38	25,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2521106718374	Profil PVC	m	1,0200	18,66	19,03
38	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat Pentru fixarea plintei PVC	buc			9,476 9,276
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,20	0,20
		2.2. Pereti				
39	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti ,glafuri	m2			12,523 12,523
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
40	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu patrundere adinca intr-un strat, la pereti	m2			16,993 5,566
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	46,38	5,57
	2416586105303c	Grund patrundere adinca	kg	0,4150	26,33	10,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			71,702 56,584
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,58
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	7,77	0,12
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,990 9,276
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,89	10,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,90	2,84
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			32,155 25,509
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,30	6,65
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			4,041 1,391
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,33	2,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			36,309 25,509
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,50	10,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
46	CK18C	Montarea cornierilor din aluminiu	m			18,497

1	2	3	4	5	6	7
						12,059
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	46,38	12,06
	2743123549025	Corniere din aluminiu	m	1,0500	3,56	3,74
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
47	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			7,889
						6,029
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	46,38	6,03
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	42,30	0,72
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	36,00	0,32
	23201166200573	Diluant	l	0,0100	35,70	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	10,00	0,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
		2.3. Tavan				
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavan	m2			12,523
						12,523
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
49	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu patrubdere adinca intr-un strat	m2			16,993
						5,566
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	46,38	5,57
	2416586105303c	Grund patrundere adinca	kg	0,4150	26,33	10,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
50	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			86,107
						70,961
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	46,38	70,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	7,77	0,15
51	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,990
						9,276
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,89	10,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,90	2,83
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			32,155
						25,509
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,30	6,65
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			4,041
						1,391
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,33	2,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			36,309
						25,509
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,50	10,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
		2.4. Lucrari electrice				
55	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			41,742
						41,742
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	46,38	4,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	46,38	37,10
56	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			14,548
						11,131
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	46,38	6,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,60	2,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	190,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	40,11	0,60
57	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			10,204
						10,204
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	46,38	10,20
58	RpEE24A	Demontarea intreruptoare, prize	buc			2,783
						2,783
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	46,38	2,78
59	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			31,951
						16,233

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	46,38	16,23
	1111000100032	Cordoane de cupru 3x2,5mmp	m	1,0500	14,50	15,68
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	1,75	0,04
60	RpEA02B1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip PVC	m			34,918
						31,538
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6800	46,38	31,54
	2521216704234	Tub PVC 25mm	m	1,0250	3,14	3,38
61	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W LED	buc			264,405
						43,597
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	46,38	43,60
	287527440059	Corp de iluminat LED	buc	1,0000	219,33	219,33
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,30	0,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,60	0,13
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,2000	0,75	0,15
62	RpEE01A	Montarea interupatoarelor	buc			43,602
						12,523
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	46,38	12,52
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	28,90	29,19
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,75	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,60	0,08
63	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			59,012
						14,378
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	46,38	14,38
	27461673353	Priza duble	buc	1,0200	40,80	41,62
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,75	1,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,60	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
64	RpEE03A	Montarea prizelor curenti slabi	buc			56,941
						14,378
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	46,38	14,38
	274561673353	Priza curenti slabi	buc	1,0200	38,77	39,55
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,75	1,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,60	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
		3. Biroul 13				
		3.1. Pardoseli				
65	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			25,045
						25,045
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	46,38	12,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	46,38	12,52
66	RpCH32A	Desfacerea podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2			17,624
						17,624
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	46,38	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	46,38	7,42
67	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 6cm	m3			376,771
						45,916
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	287,70	330,85
68	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			112,540
						41,742
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	46,38	37,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,70	40,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	190,00	12,35
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	287,70	17,26
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	64,40	0,39
69	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			17,655
						1,391
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	46,38	1,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,38	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,80	15,96
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,33	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,30	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,02	0,01
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 2 cm grosime cu fata	m2			63,027

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin				32,466
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	190,00	7,98
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,11	0,48
71	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			21,222 11,131
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	46,38	9,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	1,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,70	7,31
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	190,00	2,66
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,11	0,12
72	CG36A	Pardoseli din placi laminat gr.12mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			339,163 60,294
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	46,38	53,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2670112204051	Placi din laminat gr.12mm	m2	1,0500	248,66	263,70
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,30	15,17
73	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti,	m			46,861 27,828
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	46,38	25,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2521106718374	Profil PVC	m	1,0200	18,66	19,03
74	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat Pentru fixarea plintei PVC	buc			9,476 9,276
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,20	0,20
		3.2. Pereti				
75	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti ,glafuri	m2			12,523 12,523
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
76	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu patrubdere adinca intr-un strat, la pereti	m2			16,993 5,566
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	46,38	5,57
	2416586105303c	Grund patrundere adinca	kg	0,4150	26,33	10,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
77	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			71,702 56,584
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,58
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	7,77	0,12
78	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,990 9,276
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,89	10,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,90	2,84
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			32,155 25,509
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,30	6,65
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			4,041 1,391
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,33	2,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			36,309 25,509
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,50	10,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
82	CK18C	Montarea cornierilor din aluminiu	m			18,497 12,059
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	46,38	12,06
	2743123549025	Corniere din aluminiu	m	1,0500	3,56	3,74
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70

1	2	3	4	5	6	7
83	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			7,889 6,029
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	46,38	6,03
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	42,30	0,72
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	36,00	0,32
	23201166200573	Diluant	l	0,0100	35,70	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	10,00	0,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
		3.3. Tavan				
84	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			243,851 102,036
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	46,38	95,08
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,20	0,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	134,30	141,01
		3.4. Lucrari electrice				
85	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			10,204 10,204
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	46,38	10,20
86	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare, prize	buc			2,783 2,783
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	46,38	2,78
87	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			31,951 16,233
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	46,38	16,23
	1111000100032	Cordoane de cupru 3x2,5mmp	m	1,0500	14,50	15,68
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	1,75	0,04
88	RpEA02B1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip PVC	m			34,918 31,538
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6800	46,38	31,54
	2521216704234	Tub PVC 25mm	m	1,0250	3,14	3,38
89	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W Pentru tavan Armstrong LED	buc			250,875 43,597
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	46,38	43,60
	2875274400502	Corp de iluminat pentru tavan Armstrong LED	buc	1,0000	205,80	205,80
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,30	0,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,60	0,13
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,2000	0,75	0,15
90	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor	buc			43,602 12,523
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	46,38	12,52
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	28,90	29,19
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,75	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,60	0,08
91	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			59,012 14,378
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	46,38	14,38
	27461673353	Priza duble	buc	1,0200	40,80	41,62
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,75	1,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,60	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
92	RpEE03A	Montarea prizelor curenti slabi	buc			56,941 14,378
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	46,38	14,38
	274561673353	Priza curenti slabi	buc	1,0200	38,77	39,55
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,75	1,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,60	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
		4. Biroul 10				
		4.1. Pardoseli				
93	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor: din plinte	m			11,595

1	2	3	4	5	6	7
						11,595
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	46,38	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	46,38	6,03
94	RpCK06C	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate print lipit	m2			448,659
						72,353
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,2000	46,38	55,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	46,38	16,70
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	387,98	352,67
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,6500	36,00	23,63
95	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			64,553
						4,638
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	342,30	51,35
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	10,00	3,00
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	55,70	5,57
96	RpCK11D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet	m2			47,446
						36,176
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	46,38	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6300	46,38	29,22
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	45,40	2,27
	2414126109822	Decanol	kg	0,2500	36,00	9,00
97	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов)	m2			57,177
						25,509
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	18,80	1,50
	24301161606105	Lac pentru parchet	kg	0,1900	96,60	18,35
	23201162004573	Diluant	l	0,0500	35,60	1,78
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	12,00	2,40
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	26,30	2,63
98	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti,	m			46,861
						27,828
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	46,38	25,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2521106718374	Profil PVC	m	1,0200	18,66	19,03
99	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat Pentru fixarea plintei PVC	buc			9,476
						9,276
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,20	0,20
		4.2. Pereti				
100	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			14,842
						14,842
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	46,38	14,84
101	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti ,glafuri	m2			12,523
						12,523
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
102	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu patrubdere adinca intr-un strat, la pereti	m2			16,993
						5,566
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	46,38	5,57
	2416586105303c	Grund patrundere adinca	kg	0,4150	26,33	10,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
103	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			71,702
						56,584
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,58
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	7,77	0,12
104	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,990
						9,276
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,89	10,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,90	2,83
105	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			32,155
						25,509
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,30	6,65
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			4,041

1	2	3	4	5	6	7
						1,391
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,33	2,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			36,309
						25,509
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,50	10,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
108	CK18C	Montarea cornierilor din aluminiu	m			18,497
						12,059
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	46,38	12,06
	2743123549025	Corniere din aluminiu	m	1,0500	3,56	3,74
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
109	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			7,889
						6,029
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	46,38	6,03
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	42,30	0,72
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	36,00	0,32
	23201166200573	Diluant	l	0,0100	35,70	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	10,00	0,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
110	RpCO42B	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu balamale ingropate	buc			88,116
						33,394
	7422010060100	Timplar	h-om	0,7200	46,38	33,39
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,0350	19,50	0,68
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0100	36,00	0,36
	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,0080	35,00	0,28
	2863146310847	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip U 9 cm S 1547	buc	3,0000	15,00	45,00
		5. Lucrari diverse				
111	TsH82B	Maturarea suprafetelor cu murdarie medie	100m2			10,668
						10,668
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2300	46,38	10,67
112	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			57,975
						57,975
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	46,38	11,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	46,38	46,38
113	TsH92B	Incarcarea in auto	t			51,482
						51,482
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	46,38	51,48
114	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			123,715
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	285,00	123,72

APROBAT:

Intocmit
SRL "Camonir"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor
Inspectoratul General pentru situatii de Urgenta

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.